
Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Oberstaufen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 5:00
0:13
nicht 22., 
26. Mai

RE 7
RE 3292

Fahrplanänderungen
Röthenbach (Allgäu) 0:22 – Heimenkirch 0:26 Q 
Lindau-Insel 0:52
> 22. Mai fällt der Zug aus.
> 28. Apr bis 11. Mai nur bis Röthenbach (Allgäu)

2

0:29
26. Mai

b Ersatzverkehr mit Bus
Röthenbach (Allgäu) 0:49 Q

5:22
Mo - Fr*

RB 94
RB 57621

Geänderte Fahrtage
Röthenbach (Allgäu) 5:32 – Heimenkirch 5:37 – 
Hergatz 5:45 Q
> Mo - Fr; vom 29. Apr bis 10. Mai; nicht 1., 9. Mai fällt der 
Zug aus.
*vom 13. bis 31. Mai; nicht 20., 30. Mai

2

5:36
Mo - Fr*

b Ersatzverkehr mit Bus
Röthenbach (Allgäu) 5:56 – Heimenkirch 6:04 – 
Hergatz 6:17 Q
*vom 29. Apr bis 10. Mai; nicht 1., 9. Mai

5:41
Mo - Fr*

RE 7
RE 3281

Fahrplanänderungen
Immenstadt 5:54 Q Kempten (Allgäu) Hbf 6:11 – 
Kaufbeuren 6:39 – Buchloe 6:50 – 
Augsburg Hbf 7:18
> Zusätzlicher Halt in Günzach
> 29., 30. Apr nur bis Buchloe
*nicht 1., 9., 20., 30. Mai

1

6:00
6:07
Mo - Sa*

RE 70
RE 57644

Fahrplanänderung
Röthenbach (Allgäu) 6:16 – Heimenkirch 6:20 Q 
Lindau-Reutin 6:45
> 29. Apr bis 10. Mai nur bis Röthenbach (Allgäu)
*nicht 1., 9., 20., 30. Mai

2

6:13
Mo - Fr*

b Ersatzverkehr mit Bus
Immenstadt 6:36 Q
*vom 29. Apr bis 10. Mai; nicht 1., 9. Mai

6:19
Mo - Fr*

RB 94
RB 57625

Geänderte Fahrtage
Röthenbach (Allgäu) 6:30 – Heimenkirch 6:34 – 
Hergatz 6:42 Q
> Mo - Fr; vom 29. Apr bis 10. Mai; nicht 1., 9. Mai fällt der 
Zug aus.
*vom 13. bis 31. Mai; nicht 20., 30. Mai

2

6:32
Mo - Fr*

RB 94
RB 57620

Geänderte Fahrtage
Immenstadt 6:44 – Martinszell (Allgäu) 6:54 – 
Kempten (Allgäu) Hbf 7:03 Q
> Mo - Fr; vom 29. Apr bis 10. Mai; nicht 1., 9. Mai fällt der 
Zug aus.
*vom 13. bis 31. Mai; nicht 20., 30. Mai

1

6:34
Mo - Fr*

b Ersatzverkehr mit Bus
Röthenbach (Allgäu) 6:54 – Heimenkirch 7:02 – 
Hergatz 7:15 – Lindau-Reutin 7:38 Q
*vom 29. Apr bis 10. Mai; nicht 1., 9. Mai



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Oberstaufen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

6:45 RE 70
RE 3875

Fahrplanänderung
Immenstadt 6:56 Q Kempten (Allgäu) Hbf 7:13 – 
Kaufbeuren 7:41 – Buchloe 7:53 – 
München-Pasing 8:33 – München Hbf 8:40
> 28. Apr, 1., 4., 5., 9., 11., 12. Mai, 18. bis 20. Mai, 
25., 26., 30. Mai, 1. Jun auch Halt in Geltendorf

1

7:00
7:07 RE 70

RE 3872
Fahrplanänderung
Röthenbach (Allgäu) 7:16 – Heimenkirch 7:20 Q 
Lindau-Reutin 7:45
> 28. Apr bis 10. Mai nur bis Röthenbach (Allgäu)

2

7:13
Mo - Fr*

b Ersatzverkehr mit Bus
Immenstadt 7:36 Q
*vom 29. Apr bis 10. Mai; nicht 1., 9. Mai

7:29
Mo - Fr*

RB 94
RB 57622

Geänderte Fahrtage
Immenstadt 7:40 – Martinszell (Allgäu) 7:54 – 
Kempten (Allgäu) Hbf 8:03 Q
> Mo - Fr; vom 29. Apr bis 10. Mai; nicht 1., 9. Mai fällt der 
Zug aus.
*vom 13. bis 31. Mai; nicht 20., 30. Mai

1

7:29
Sa*

RB 94
RB 57635

Geänderte Fahrtage
Röthenbach (Allgäu) 7:39 – Heimenkirch 7:44 – 
Hergatz 7:53 Q
> 4. Mai fällt der Zug aus.
*vom 11. Mai bis 1. Jun

2

7:44
4. Mai

b Ersatzverkehr mit Bus
Röthenbach (Allgäu) 8:04 – Heimenkirch 8:12 – 
Hergatz 8:25 Q

7:51 RE 7
RE 3285

Fahrplanänderung
Immenstadt 8:03 – Kempten (Allgäu) Hbf 8:18 – 
Kaufbeuren 8:41 – Buchloe 8:53 – 
Augsburg Hbf 9:14 Q
> 28. bis 30. Apr nur bis Buchloe

1

8:00
8:08
nicht 
21., 22. Mai

RE 7
RE 3280

Fahrplanänderungen
Röthenbach (Allgäu) 8:17 – Heimenkirch 8:20 Q 
Lindau-Reutin 8:45
> 28. Apr bis 10. Mai nur bis Röthenbach (Allgäu)

2

8:13
4. Mai

b Ersatzverkehr mit Bus
Immenstadt 8:36 Q

8:32
Sa*

RB 94
RB 57630

Geänderte Fahrtage
Immenstadt 8:45 – Martinszell (Allgäu) 8:53 – 
Kempten (Allgäu) Hbf 9:03 Q
> 4. Mai fällt der Zug aus.
*vom 11. Mai bis 1. Jun

1



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Oberstaufen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

8:52 RE 70
RE 3877

Fahrplanänderungen
Immenstadt 9:03 – Kempten (Allgäu) Hbf 9:18 Q 
Kaufbeuren 9:42 – Buchloe 9:53 – 
Geltendorf 10:10 – München-Pasing 10:33 – 
München Hbf 10:42
> Zusätzlicher Halt in Günzach

1

9:00 — 11:00
9:07 RE 70

RE 3874
Fahrplanänderung
Röthenbach (Allgäu) 9:16 – Heimenkirch 9:20 Q 
Lindau-Reutin 9:45
> 28. Apr bis 10. Mai nur bis Röthenbach (Allgäu)

2

9:51 RE 7
RE 3289

Fahrplanänderungen
Immenstadt 10:03 – 
Kempten (Allgäu) Hbf 10:18 Q 
Kaufbeuren 10:42 – Buchloe 10:53 – 
Augsburg Hbf 11:16
> Zusätzlicher Halt in Günzach
> 28. bis 30. Apr nur bis Buchloe

1

10:07 RE 7
RE 3284

Fahrplanänderung
Röthenbach (Allgäu) 10:16 – 
Heimenkirch 10:20 Q Lindau-Reutin 10:45
> 28. Apr bis 10. Mai nur bis Röthenbach (Allgäu) 11:16

2

11:07 RE 70
RE 3876

Fahrplanänderung
Röthenbach (Allgäu) 11:16 – 
Heimenkirch 11:20 Q Lindau-Reutin 11:45
> 28. Apr bis 10. Mai nur bis Röthenbach (Allgäu)

2

11:51 RE 7
RE 3291

Fahrplanänderungen
Immenstadt 12:03 – 
Kempten (Allgäu) Hbf 12:18 Q 
Kaufbeuren 12:42 – Buchloe 12:53 – 
Augsburg Hbf 13:14
> Zusätzlicher Halt in Günzach
> 28. bis 30. Apr nur bis Buchloe

1

12:00 — 13:00
12:07
nicht 
21. Mai

RE 7
RE 3286

Fahrplanänderungen
Röthenbach (Allgäu) 12:16 – 
Heimenkirch 12:20 Q Lindau-Reutin 12:45
> 28. Apr bis 10. Mai nur bis Röthenbach (Allgäu)

2

12:52 RE 70
RE 3881

Fahrplanänderungen
Immenstadt 13:03 – 
Kempten (Allgäu) Hbf 13:18 Q 
Kaufbeuren 13:42 – Buchloe 13:53 – 
Geltendorf 14:10 – München-Pasing 14:33 – 
München Hbf 14:40
> Zusätzlicher Halt in Günzach

1

13:07 RE 70
RE 3880

Fahrplanänderung
Röthenbach (Allgäu) 13:16 – 
Heimenkirch 13:20 Q Lindau-Reutin 13:45
> 28. Apr bis 10. Mai nur bis Röthenbach (Allgäu)

2



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Oberstaufen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:51 RE 7
RE 3293

Fahrplanänderung
Immenstadt 14:03 – 
Kempten (Allgäu) Hbf 14:18 – 
Kaufbeuren 14:41 – Buchloe 14:53 – 
Augsburg Hbf 15:16 Q
> 28. bis 30. Apr nur bis Buchloe

1

14:00 — 16:00
14:07 RE 7

RE 3290
Fahrplanänderung
Röthenbach (Allgäu) 14:16 – 
Heimenkirch 14:20 Q Lindau-Reutin 14:45
> 28. Apr bis 10. Mai nur bis Röthenbach (Allgäu)

2

15:07 RE 70
RE 3884

Fahrplanänderung
Röthenbach (Allgäu) 15:16 – 
Heimenkirch 15:20 Q Lindau-Reutin 15:45
> 28. Apr bis 10. Mai nur bis Röthenbach (Allgäu)

2

15:51 RE 7
RE 3297

Fahrplanänderung
Immenstadt 16:03 – 
Kempten (Allgäu) Hbf 16:18 – 
Kaufbeuren 16:41 – Buchloe 16:53 – 
Augsburg Hbf 17:17 Q
> 28. bis 30. Apr nur bis Buchloe

1

16:07 RE 7
RE 3294

Fahrplanänderung
Röthenbach (Allgäu) 16:16 – 
Heimenkirch 16:20 Q Lindau-Reutin 16:45
> 28. Apr bis 10. Mai nur bis Röthenbach (Allgäu)

2

16:35
25. Mai

b Ersatzverkehr mit Bus
Immenstadt 16:58 Q

17:00
17:08
nicht 
25. Mai

RE 70
RE 3888

Fahrplanänderungen
Röthenbach (Allgäu) 17:17 – 
Heimenkirch 17:21 Q Lindau-Reutin 17:45
> 28. Apr bis 10. Mai nur bis Röthenbach (Allgäu)

2

17:25
25. Mai

b Ersatzverkehr mit Bus
Röthenbach (Allgäu) 17:45 Q

17:29 RB 94
RB 57629

Zug nach Hergatz entfällt

17:35
25. Mai

b Ersatzverkehr mit Bus
Immenstadt 17:58 Q

17:51
nicht 
25. Mai

RE 7
RE 3299

Fahrplanänderungen
Immenstadt 18:03 – 
Kempten (Allgäu) Hbf 18:18 Q 
Kaufbeuren 18:42 – Buchloe 18:53 – 
Augsburg Hbf 19:16
> Zusätzlicher Halt in Günzach
> 28. bis 30. Apr nur bis Buchloe

1



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Oberstaufen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:00
18:07
nicht 
25. Mai

RE 7
RE 3296

Fahrplanänderung
Röthenbach (Allgäu) 18:16 – 
Heimenkirch 18:20 Q Lindau-Reutin 18:45
> 28. Apr bis 10. Mai nur bis Röthenbach (Allgäu)

2

18:25
25. Mai

b Ersatzverkehr mit Bus
Röthenbach (Allgäu) 18:45 Q

18:26 RB 94
RB 57631

Zug nach Hergatz entfällt

18:34 RB 94
RB 57626

Zug nach Kempten (Allgäu) Hbf entfällt

18:35
25. Mai

b Ersatzverkehr mit Bus
Immenstadt 18:58 Q

18:52
nicht 
25. Mai

RE 70
RE 3893

Fahrplanänderungen
Immenstadt 19:03 – 
Kempten (Allgäu) Hbf 19:18 Q 
Kaufbeuren 19:42 – Buchloe 19:53 – 
Geltendorf 20:10 – München-Pasing 20:33 – 
München Hbf 20:42
> Zusätzlicher Halt in Günzach

1

19:00
19:07
nicht 
25. Mai

RE 70
RE 3890

Fahrplanänderung
Röthenbach (Allgäu) 19:16 – 
Heimenkirch 19:20 Q Lindau-Reutin 19:45
> 28. Apr bis 10. Mai nur bis Röthenbach (Allgäu)

2

19:25
25. Mai

b Ersatzverkehr mit Bus
Röthenbach (Allgäu) 19:45 Q

19:34 RB 94
RB 57628

Zug nach Kempten (Allgäu) Hbf entfällt

19:35
25. Mai

b Ersatzverkehr mit Bus
Immenstadt 19:58 Q

19:36
Mo - Fr*

RB 94
RB 57633

Fahrplanänderung
Röthenbach (Allgäu) 19:47 – 
Heimenkirch 19:51 Q Lindau-Insel 20:26
> 29. Apr bis 10. Mai nur bis Röthenbach (Allgäu)
*nicht 1., 9., 20., 30. Mai

2

19:51
nicht 
25. Mai

RE 7
RE 3287

Fahrplanänderung
Immenstadt 20:03 – 
Kempten (Allgäu) Hbf 20:18 – 
Kaufbeuren 20:41 – Buchloe 20:53 Q 
Augsburg Hbf 21:21
> 28. bis 30. Apr nur bis Buchloe

1



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Oberstaufen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:00
20:07
nicht 
25. Mai

RE 7
RE 3298

Fahrplanänderung
Röthenbach (Allgäu) 20:16 – 
Heimenkirch 20:20 Q Lindau-Reutin 20:45
> 28. Apr bis 10. Mai nur bis Röthenbach (Allgäu)

2

20:25
25. Mai

b Ersatzverkehr mit Bus
Röthenbach (Allgäu) 20:45 Q

20:30
25. Mai

b Ersatzverkehr mit Bus
Immenstadt 20:53 Q

20:46
nicht 
25. Mai

RE 70
RE 3895

Fahrplanänderungen
Immenstadt 20:59 Q 
Kempten (Allgäu) Hbf 21:17 – 
Kaufbeuren 21:40 – Buchloe 21:54 – 
Geltendorf 22:10 – München-Pasing 22:33 – 
München Hbf 22:42
> 28. Apr bis 10. Mai Ankunft in Kaufbeuren 21:41

1

21:00
21:08
nicht 
25. Mai

RE 70
RE 3892

Fahrplanänderung
Röthenbach (Allgäu) 21:17 – 
Heimenkirch 21:21 Q Lindau-Reutin 21:45
> 28. Apr bis 10. Mai nur bis Röthenbach (Allgäu)

2

21:25
25. Mai

b Ersatzverkehr mit Bus
Röthenbach (Allgäu) 21:45 Q

21:33
25. Mai

b Ersatzverkehr mit Bus
Immenstadt 21:56 Q

21:51
nicht 
25. Mai

RE 7
RE 3295

Fahrplanänderung
Immenstadt 22:03 Q 
Kempten (Allgäu) Hbf 22:17 – 
Kaufbeuren 22:41 – Buchloe 22:53 – 
Augsburg Hbf 23:26
> 28. bis 30. Apr nur bis Buchloe

1

22:00 — 23:00
22:14
nicht 21., 
25. Mai

RE 7
RE 3288

Fahrplanänderungen
Röthenbach (Allgäu) 22:23 – 
Heimenkirch 22:27 – Hergatz 22:34 – 
Lindau-Reutin 22:50 Q
> 21. Mai fällt der Zug aus.
> 28. Apr bis 10. Mai nur bis Röthenbach (Allgäu)

2

22:27
25. Mai

b Ersatzverkehr mit Bus
Immenstadt 22:50 Q

22:30
25. Mai

b Ersatzverkehr mit Bus
Röthenbach (Allgäu) 22:50 Q

23:12
nicht 
25. Mai

RE 70
RE 3894

Fahrplanänderung
Röthenbach (Allgäu) 23:21 – 
Heimenkirch 23:25 Q Lindau-Reutin 23:50
> 28. Apr bis 10. Mai nur bis Röthenbach (Allgäu)

2



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Oberstaufen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

23:29
25. Mai

b Ersatzverkehr mit Bus
Röthenbach (Allgäu) 23:49 Q

23:35
25. Mai

b Ersatzverkehr mit Bus
Immenstadt 23:58 Q

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn
b Buslinie

Symbole
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Züge verkehren auch, wenn der betreffende Wochentag auf einen Feiertag fällt.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.


